
6,553,286.14

1,170,037.54

0.00

1,613,540.91

87,147,641.30

33,385,462.95

3,160,741.70

5,076,594.63

26,074,593.24

0.00

0.00

32,943,366.75

1,222,458.89

0.00

1,126,816.68

17,469,648.77

3,787,577.82

Comision de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Uruapan

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Anual-2023

Egresos

Aprobado

94,622,224.97

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Materiales y suministros para seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores

SERVICIOS GENERALES

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

MATERIALES Y SUMINISTROS

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de producción y comercialización

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Concepto

SERVICIOS PERSONALES

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad Social

40,382,118.53

6,348,666.60

10,944,391.68

10,872,454.92



0.00

1,129,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

800,000.00

0.00

3,599,016.01

0.00

0.00

36,066.86

46,909,867.90

45,780,867.90

1,428,274.20

0.00

0.00

0.00

7,000.00

0.00

5,418,338.98

976,998.61

6,257.50

7,807,613.06

1,739,680.44

135,556.69

0.00

34,954,771.69

1,435,274.20

0.00

0.00

0.00

887,220.14

Obra pública en bienes propios

Proyectos productivos y acciones de fomento

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

Inversiones para el fomento de actividades productivas

Acciones y participaciones de capital

Compra de títulos y valores

Equipo e instrumental médico y de laboratorio

Vehículos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Activos biológicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

INVERSION PUBLICA

Obra pública en bienes de dominio público

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos

Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias internas y asignaciones al sector público

Transferencias al resto del sector público

Subsidios y subvenciones

Servicios financieros, bancarios y comerciales



0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Gastos de la deuda pública

Costo por coberturas

Apoyos financieros

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

Total del Gasto

0.00

0.00

0.00

0.00

268,476,714.10

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

DEUDA PUBLICA

Amortización de la deuda pública

Intereses de la deuda pública

Comisiones de la deuda pública

Concesión de préstamos

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos

Otras inversiones financieras



3=(1+2)

0.00

0.00

0.00

75,879,324.52

75,879,324.52

Concepto

Poder Ejecutivo

Poder Legislativo

Poder Judicial

Órganos Autónomos (Organismo Operador de Agua)

Total del Gasto

Gobierno Municipal (Organismo Operador de Agua Potable)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Administrativa

Del 1/7/2023 al 30/9/2023

Egresos

Aprobado

1

0.00

0.00

0.00

74,810,414.11

74,810,414.11

Ampliaciones/ 

(Reducciones)

2

Calle Cupatitzio 207 Col. La Tamacua  C.P 60090

Uruapan, Michoacan

MTRO IGNACIO BENJAMIN CAMPOS EQUIHUA••

PRESIDENTE MPAL Y PRESIDENTE DE LA JUNTA GOBIERNO

C.P. FELIPE FLORES MEDINA••

COMISARIO DE LA JUNTA DE GOBIERNO••

454-54-40-061

CAP9203241G6

ING. URIBE MACIAS ALEMAN

DIRECTOR GENERAL ENCARGADO DEL DESPACHO DE 

CAPASU

L.C. ALMA GLORIA CARRERA BAHENA

DIRECTORA DE ADMINISTRACION

0.00

0.00

0.00

1,068,910.41

1,068,910.41

Modificado Devengado

4

0.00

0.00

0.00

85,273,565.43

85,273,565.43

                    

Generado por: G.BOTELLO

Pagado

5

0.00

0.00

0.00

61,754,911.69

61,754,911.69

Página 1 de 1

15/11/2023

10:34

Subejercicio

6=(3-4)

0.00

0.00

0.00

-9,394,240.91

-9,394,240.91



7

Egresos Pagado

6

Egresos Ejercido

1 3=1+2 54SubFun

Egresos Devengado

Fin Nombre

Egresos ComprometidoEgresos ModificadoEgresos Aprobado

Fun

Ejercicio del Presupuesto
Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

61,754,911.6965,632,993.0685,273,565.4375,882,213.1875,879,324.5274,810,414.11
DESARROLLO SOCIAL2

1,068,910.41 -9,394,240.91

21 PROTECCIÓN AMBIENTAL
74,810,414.11 70,631,708.32 70,634,596.99 80,025,949.24 61,858,904.24 57,983,702.71-4,178,705.79 -9,394,240.92

Ordenación de Aguas Residuales, Drenaje y Alcantarillado
74,810,414.11 70,631,708.32 70,634,596.99 80,025,949.24 61,858,904.24 57,983,702.71

213
-4,178,705.79 -9,394,240.92

22 VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
0.00 5,247,616.20 5,247,616.19 5,247,616.19 3,774,088.82 3,771,208.985,247,616.20 0.01

Abastecimiento de Agua
0.00 5,247,616.20 5,247,616.19 5,247,616.19 3,774,088.82 3,771,208.98

223
5,247,616.20 0.01

65,632,993.06 61,754,911.69 -9,394,240.9185,273,565.43Totales 75,879,324.52 75,882,213.181,068,910.4174,810,414.11

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

PRESIDENTE MPAL Y PRESIDENTE DE LA JUNTA
GOBIERNO

DIRECTOR GENERAL�ENCARGADO DEL DESPACHO DE
CAPASU

ING. URIBE MACIAS ALEMAN�MTRO IGNACIO BENJAMIN CAMPOS EQUIHUA��

COMISARIO DE LA JUNTA DE GOBIERNO�� DIRECTORA DE ADMINISTRACION

L.C. ALMA GLORIA CARRERA BAHENAC.P. FELIPE FLORES MEDINA��

Calle Cupatitzio 207 Col. La Tamacua  C.P 60090

Uruapan, Michoacan

CAP9203241G6

454-54-40-061

Generado por: G.BOTELLO

Periodo de Julio del 2023 a Septiembre del 2023

Comision de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Uruapan
Informe Administrativo sobre el Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Página 1 de 1

15/11/2023

10:43
Ramo - Clasificación Funcional y SubFunción



Concepto

PagadoDevengadoModificadoAprobado

1 3=(1+2) 4 5

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

6=(3-4)

Egresos

Gasto Corriente 74,810,414.11 75,879,324.52 85,273,565.43 61,754,911.69 -9,394,240.911,068,910.41

Gasto de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

61,754,911.6985,273,565.4375,879,324.5274,810,414.11Total del Gasto -9,394,240.911,068,910.41

PRESIDENTE MPAL Y PRESIDENTE DE LA JUNTA
GOBIERNO

DIRECTOR GENERAL ENCARGADO DEL DESPACHO DE
CAPASU

ING. URIBE MACIAS ALEMAN��MTRO IGNACIO BENJAMIN CAMPOS EQUIHUA��

PRESIDENTE MPAL Y PRESIDENTE DE LA JUNTA
GOBIERNO

DIRECTOR GENERAL

RODOLFO LEONEL BARRAGAN VARGASMTRO IGNACIO BENJAMIN CAMPOS
EQUIHUA�����

Calle Cupatitzio 207 Col. La Tamacua  C.P 60090

Uruapan, Michoacan

CAP9203241G6

454-54-40-061

Generado por: G.BOTELLO

Del 01/07/2023 Al 30/09/2023

Comision de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Uruapan
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Página 1 de 2
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18:30

Clasificación Económica (Por Tipo de Gasto)
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RealNominalPorcentual

Variación del Presupuesto Vigente con
respecto al mismo periodo del ejercicio

anterior

Porcentaje Avance
del Presupuesto
Vigente sobre

Presupuesto Anual
RealNominalPorcentual

Variación del Presupuesto Aprobado con
respecto al mismo periodo del ejercicio

anterior

Porcentaje Avance
del Presupuesto
Aprobado sobre

Presupuesto Anual
17=10-15

Cuentas por
Pagar (Deuda)

16=13-1515

Ejercido Sin
Pagar

Pagado

14=10-13

Devengado Sin
Ejercer

13

Ejercido

12=4-10

Presupuesto Sin
Devengar

11=7-10109=4-7

Devengado
Compromisos
Sin Devengar

Presupuesto
Disponible para
comprometer

Proyecto 1 32 4 7 8=5-7

Pre-
comprometido

Sin
Comprometer

5 6=4-5

Pre-
Comprometido

Presupuesto
Vigente sin Pre
-Comprometer

ProgramaRamo Nombre

Comprometido
Presupuesto

Vigente
ReduccionesAmpliaciones

Presupuestos
de Egresos
Aprobado

Función

Ejercicio del Presupuesto

-25,723,269.94 21,743,311.0419,663.577,059,964.417,079,627.98-3,080,005.51-3,080,005.5228,803,275.450.0025,723,269.9425,723,269.94700,261.4726,423,531.410.00
Órgano Ejecutivo Municipal (Ayuntamiento)31111

21,723,647.450.00 25,723,269.94

21,063,947.220.00
21 PROTECCIÓN AMBIENTAL

0.00 21,764,208.67 700,261.45 21,063,947.22 21,063,947.22 0.00 24,143,952.73 -3,080,005.52 -3,080,005.51 3,893,832.64 20,250,120.08 3,877,048.91 16,783.73 20,266,903.82-21,063,947.22

1 Programa de Operacion Normal
0.00 21,063,947.2221,063,947.22 24,143,952.730.0021,063,947.2221,764,208.67 700,261.45 0.00 16,783.733,877,048.91-21,063,947.22 20,266,903.82-3,080,005.51-3,080,005.52 20,250,120.083,893,832.64

-497,263.79497,263.790.00
REHABILTIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE FCO. J. MUJICA EN COL.
EMILIANO ZAPATA

0.00 1,197,524.16 700,260.37 497,263.79 497,263.79 0.00 497,263.79 0.00 149,824.94 347,438.85 149,179.14 645.80 348,084.65
FISMDFPR
ODDERAD

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 21,063,947.22 21,063,947.220.00

-700,260.37700,260.370.00
REHABILITACIÓN DRENAJE SANITARIO EN CALLE PRIVADA FOL. EL ARENAL

0.00 700,260.37 0.00 700,260.37 700,260.37 0.00 700,260.37 0.00 210,987.54 489,272.83 210,078.11 909.43 490,182.26
FISMDFPR

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 21,063,947.22 21,063,947.220.00

-969,844.51969,844.510.00
REHABILITACIÓN DRENAJE SANITARIO EN CALLE GIGANTES COL. LA CEDRERA

0.00 969,844.51 0.00 969,844.51 969,844.51 0.00 969,844.51 0.00 292,212.89 677,631.62 290,953.35 1,259.54 678,891.16
FISMDFPR

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 21,063,947.22 21,063,947.220.00

-2,148,565.862,148,565.860.00
CONSTRUCCIÓN DRENAJE SANITARIO EN CALLE CONSTELACIÓN, COL. EL
PLANETARIO

0.00 2,148,565.87 0.01 2,148,565.86 2,148,565.86 0.00 2,148,565.86 0.00 647,360.10 1,501,205.76 644,569.76 2,790.34 1,503,996.10
FISMDFPR
ODDERIR1

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 21,063,947.22 21,063,947.220.00

-1,624,495.251,624,495.250.00
CONSTRUCCIÓN DRENAJE SANITARIO EN CALLE MANANTAL Y PRIV. PLANICIE,
COL. LA PRADERA

0.00 1,624,495.26 0.01 1,624,495.25 1,624,495.25 0.00 1,624,495.25 0.00 489,458.31 1,135,036.94 487,348.58 2,109.73 1,137,146.67
FISMDFPR
ODDERIR1

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 21,063,947.22 21,063,947.220.00

-5,620,546.725,620,546.720.00
CONSTRUCCIÓN DRENAJE SANITARIO EN CALLES CAMINO VIEJO A SANTA ROSA
Y GABRIEL ZAPATA, COL. ZAPATISTA

0.00 5,620,546.78 0.06 5,620,546.72 5,620,546.72 0.00 5,620,546.72 0.00 1,693,463.42 3,927,083.30 1,686,164.03 7,299.39 3,934,382.69
FISMDFPR
ODDERIR1

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 21,063,947.22 21,063,947.220.00

-794,255.83794,255.830.00
CONSTRUCCIÓN DRENAJE SANITARIO EN CALLE CAMEACUARO, COL. POPULAR
LA LAGUNA

0.00 794,255.83 0.00 794,255.83 794,255.83 0.00 794,255.83 0.00 239,308.25 554,947.58 238,276.75 1,031.50 555,979.08
FISMDFPR
OSANEAR

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 21,063,947.22 21,063,947.220.00

-568,263.97568,263.970.00
INTRODUCCIÓN DRENAJE SANITARIO EN ANDADOR VERANO COL. CELESTE
BATEL

0.00 568,263.97 0.00 568,263.97 568,263.97 0.00 568,263.97 0.00 171,217.19 397,046.77 170,479.19 738.00 397,784.78
FISMDFPR
OSANEAR

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 21,063,947.22 21,063,947.220.00

-3,080,005.523,080,005.520.00
CONSTRUCCIÓN DRENAJE SANITARIO EN CALLE DOS, COL. CASUARINAS

0.00 3,080,006.52 1.00 3,080,005.52 3,080,005.52 0.00 6,160,011.03 -3,080,005.52 0.00 6,160,011.03 0.00 0.00 6,160,011.03
FISMDFPR

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 21,063,947.22 21,063,947.22-3,080,005.51

-5,060,445.405,060,445.400.00
CONSTRUCCIÓN DRENAJE SANITARIO EN CALLE PROL. LA VID EN COLONIA LA
ISLA

0.00 5,060,445.40 0.00 5,060,445.40 5,060,445.40 0.00 5,060,445.40 0.00 0.00 5,060,445.40 0.00 0.00 5,060,445.40
FISMDFPR
OSANEAR

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 21,063,947.22 21,063,947.220.00

4,659,322.720.00
22 VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

0.00 4,659,322.74 0.02 4,659,322.72 4,659,322.72 0.00 4,659,322.72 0.00 0.00 3,185,795.34 1,473,527.37 3,182,915.50 2,879.84 1,476,407.22-4,659,322.72

1 Programa de Operacion Normal
0.00 4,659,322.724,659,322.72 4,659,322.720.004,659,322.724,659,322.74 0.02 0.00 2,879.843,182,915.50-4,659,322.72 1,476,407.220.000.00 1,473,527.373,185,795.34

0.000.000.00
REMODELACION ADECUACION Y MANTTO DE LAS OFICINAS CAPASU

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CAPASU-R

0.00% N/A 0.00 0.00 77.00% N/A 7,138,066.78 7,138,066.780.00

-161,379.07161,379.070.00
ESTRUCTURA VERTIDO DE ALCANTARILLADO PLUVIA A CANAL SAN FRANCISCO
Y LIBRAMIENTO ORIENTE

0.00 161,379.07 0.00 161,379.07 161,379.07 0.00 161,379.07 0.00 161,379.07 0.00 161,379.07 0.00 0.00
CAPASU-

RP-AD-08-
0.00% N/A 0.00 0.00 77.00% N/A 7,138,066.78 7,138,066.780.00

-347,104.31347,104.310.00
REHABILITACION Y MANTTO DE OFICINAS CENTRALES CONSISTENTES EN
TABLA ROCA, CANCELERIA Y PINTURA

0.00 347,104.31 0.00 347,104.31 347,104.31 0.00 347,104.31 0.00 174,748.05 172,356.25 174,748.05 0.00 172,356.26
CAPASU-

RP-AD-10-
0.00% N/A 0.00 0.00 77.00% N/A 7,138,066.78 7,138,066.780.00

0.000.000.00
REHABILITACION DE LINEA DE BOMBEO PARA CARGADERO DE PIPAS DEL
MANANTIAL DELICIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,094,344.38 -1,094,344.38 1,095,917.17 -1,572.79 -1,095,917.17
CAPASU-
RP-IR-02-

0.00% N/A 0.00 0.00 77.00% N/A 7,138,066.78 7,138,066.780.00

0.000.000.00
REUBICACION DE TUBERIA DE 18 PLG DE LINEA DE CONDUCCION DE AGUA
POTABLE COLONIA GANDARILLAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CAPASU-
RP-IR-07-

0.00% N/A 0.00 0.00 77.00% N/A 7,138,066.78 7,138,066.780.00

-722,313.42722,313.420.00
CONSTRUCCION DE OBRA PARA LA INSTALACION DE TUBO DE CONCRETO
REFORZADO EN CANAL SANTA BARBARA

0.00 722,313.42 0.00 722,313.42 722,313.42 0.00 722,313.42 0.00 722,313.42 0.00 722,313.42 0.00 0.00
CAPASU-
RP-IR-12-

0.00% N/A 0.00 0.00 77.00% N/A 7,138,066.78 7,138,066.780.00

0.000.000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FIMSDFPR

0.00% N/A 0.00 0.00 77.00% N/A 7,138,066.78 7,138,066.780.00

-941,251.27941,251.270.00
REHABILITACIÓN DE AGUA POTABLE EN CALLE ESCUINAPA, COL JARDINES DEL
PEDREGAL

0.00 941,251.28 0.01 941,251.27 941,251.27 0.00 941,251.27 0.00 283,597.78 657,653.49 282,375.38 1,222.40 658,875.89
FISMDF-

PRODDER-
0.00% N/A 0.00 0.00 77.00% N/A 7,138,066.78 7,138,066.780.00

-276,608.31276,608.310.00
REHABILITACIÓN DE LÍNEAS DE AGUA POTABLE EN PASEO BENITO JUÁREZ,
COL. LA CHARANDA

0.00 276,608.32 0.01 276,608.31 276,608.31 0.00 276,608.31 0.00 83,341.73 193,266.58 82,982.50 359.23 193,625.81
FISMDF-

PRODDER
0.00% N/A 0.00 0.00 77.00% N/A 7,138,066.78 7,138,066.780.00

-157,019.53157,019.530.00
REHABILITACIÓN DE LÍNEAS DE AGUA POTABLE EN CALLE FCO. J. MUJICA COL.
LA ZAPATA

0.00 157,019.53 0.00 157,019.53 157,019.53 0.00 157,019.53 0.00 47,309.78 109,709.74 47,105.86 203.92 109,913.67
FISMDF-

PRODDER
0.00% N/A 0.00 0.00 77.00% N/A 7,138,066.78 7,138,066.780.00

-254,293.18254,293.180.00
REHABILITACIÓN DE LÍNEAS DE AGUA POTABLE EN PRIV. DE ALDAMA COL. EL
ARENAL

0.00 254,293.18 0.00 254,293.18 254,293.18 0.00 254,293.18 0.00 76,618.20 177,674.98 76,287.95 330.25 178,005.23
FISMDFPR
ODDERAD

0.00% N/A 0.00 0.00 77.00% N/A 7,138,066.78 7,138,066.780.00

-319,471.16319,471.160.00
REHABILITACION DE LINEAS DE AGUA POTABLE EN CALLE GIGANTE, COL. LA
CEDRERA

0.00 319,471.16 0.00 319,471.16 319,471.16 0.00 319,471.16 0.00 96,256.25 223,214.91 95,841.35 414.90 223,629.81
FISMDFPR
ODDERAD

0.00% N/A 0.00 0.00 77.00% N/A 7,138,066.78 7,138,066.780.00

-417,608.25417,608.250.00
REHABILITACIÓN DE LINEAS DE AGUA POTABLE EN CALLE 4 COL. FRANCISCO
VILLA

0.00 417,608.25 0.00 417,608.25 417,608.25 0.00 417,608.25 0.00 125,824.83 291,783.42 125,282.48 542.35 292,325.77
FISMDFPR
ODDERAD

0.00% N/A 0.00 0.00 77.00% N/A 7,138,066.78 7,138,066.780.00

-246,997.95246,997.950.00
REHABILITACIÓN DE LÍNEAS DE AGUA POTABLE EN CALLES LAGO DE TEXCOCO
Y LAGO DE PATZCUARO COL. SAN LUIS I

0.00 246,997.95 0.00 246,997.95 246,997.95 0.00 246,997.95 0.00 74,420.17 172,577.79 74,099.39 320.78 172,898.56
FISMDFPR
ODDERAD

0.00% N/A 0.00 0.00 77.00% N/A 7,138,066.78 7,138,066.780.00

-815,276.27815,276.270.00
REHABILITACIÓN DE LÍNEAS DE AGUA EN CALLE ATENAS EN COL. LA JOYITA

0.00 815,276.27 0.00 815,276.27 815,276.27 0.00 815,276.27 0.00 245,641.68 569,634.59 244,582.88 1,058.80 570,693.39
FISMDFPR

0.00% N/A 0.00 0.00 77.00% N/A 7,138,066.78 7,138,066.780.00

0.000.000.00
REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE 2 COL. 7 DE MAYO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FISMDFPR

0.00% N/A 0.00 0.00 77.00% N/A 7,138,066.78 7,138,066.780.00

19,663.57 21,743,311.047,079,627.98 21,723,647.45 7,059,964.41 324,848,540.68 324,848,540.680.00 0.00700,261.47 25,723,269.94 0.00Totales 0.00 26,423,531.41 25,723,269.94 28,803,275.45 -3,080,005.52 -3,080,005.5125,723,269.94 -25,723,269.94 0.00
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